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Matriz Curricular

Curso: CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN GRAFICO

Curriculo: CSTDG2016-40S000
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01/09/2016 - SCHEILA.CAMARGO

Cod. Disciplina

ATO1_20
COME_40
FUDE_40
HIDE_40
ILD1_80
IMDI_80
MID1_80
PIIV_40
AT02_20
CUSO_40
ESVI_80
FOIA_80
PRCR_40
PRDP_40
SECA 40
USIH_80
ATO03_20
GESU_40
ILAL_80
MAOS_40
MIIS_80
PIDE_40
TIGI_120
ATO04_20
COMD_40
EMMO_40
INDI_80
LIAV_80
MOAN_80
OPTA_40
POPD_40

Disciplina

ATIVIDADES COMPLEMENTARES |
COMUNICAGAO E EXPRESSAO
FUNDAMENTOS DO DESIGN

HISTORIA DO DESIGN

ILUSTRACAO DIGITAL |

IMAGEM DIGITAL

MIDIAS DIGITAIS |

PROJETO INTERDISCIPLINAR: Identidade Visual
ATIVIDADES COMPLEMENTARES ||

CULTURA E SOCIEDADE

ESTRUTURAS VISUAIS

FOTOGRAFIA

PROCESSOS CRIATIVOS

PROJETO INTERDISCIPLINAR: Design Promocional
SEMIOTICA

USABILIDADE E [HC

ATIVIDADES COMPLEMENTARES lII

GESTAO SUSTENTAVEL

ILUSTRACAO DIGITAL I

MATERIAIS E PROCESSOS

MIDIAS DIGITAIS II

PROJETO INTERDISCIPLINAR: Design Editorial
TIPOGRAFIA DIGITAL

ATIVIDADES COMPLEMENTARES IV
COMUNICAGAO EM MIDIAS DIGITAIS
EMPREENDEDORISMO

INTERFACES DINAMICAS

LINGUAGEM AUDIO VISUAL

MODELAGEM E ANIMAGCAO 3D

OPTATIVA

PROJETO INTERDISCIPLINAR: Projeto de Design

Total de C.H

Turno: NOITE

C.H.

20
40
40
40
80
80
80
40
20
40
80
80
40
40
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20
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120
20
40
40
80
80
80
40
40

.: 1680
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Crédito Finac.
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